
Ministerio de Salud

Masculino Femenino Indeterminado Masculino Femenino Indeterminado

San Salvador 5,199 4,889 8 10,096 902 909 1 1,812 11,908
Santa Ana 1,298 1,286 0 2,584 2,128 2,056 1 4,185 6,769
La Libertad 1,452 1,434 0 2,886 1,909 1,875 2 3,786 6,672
San Miguel 1,390 1,438 1 2,829 1,888 1,785 1 3,674 6,503
Sonsonate 1,281 1,239 3 2,523 1,722 1,610 4 3,336 5,859
Usulutan 902 824 0 1,726 1,977 2,005 1 3,983 5,709
Ahuachapan 499 505 1 1,005 1,824 1,838 1 3,663 4,668
La Union 521 525 1 1,047 1,722 1,673 6 3,401 4,448
La Paz 430 408 3 841 1,703 1,646 2 3,351 4,192
Cuscatlan 323 313 0 636 1,465 1,363 0 2,828 3,464
Chalatenango 491 487 1 979 1,056 1,036 1 2,093 3,072
Morazan 367 348 0 715 1,211 1,126 1 2,338 3,053
Cabañas 420 427 0 847 1,060 976 0 2,036 2,883
San Vicente 540 504 0 1,044 874 818 0 1,692 2,736
Honduras 71 66 0 137 251 257 0 508 645
Guatemala 40 49 0 89 180 161 0 341 430
Nicaragua 6 7 0 13 2 4 0 6 19
Otros Paises 4 2 0 6 1 0 0 1 7
Total 15,234 14,751 18 30,003 21,875 21,138 21 43,034 73,037

* Datos preliminares

Fuente: Sistema de Morbimortalida den Línea (SIMMOW)

Urbano
Total

Nacidos Vivos registrados en los establecimientos de salud del MINSAL

Según procedencia del paciente durante el período de Enero al 30 de noviembre de 2012*

Rural
TotalDepartamento Total (U+R)



Ministerio de Salud

Masculino Femenino Indeterminado Masculino Femenino Indeterminado

San Salvador 44 42 2 88 4 5 0 9 97
Santa Ana 9 8 1 18 23 12 0 35 53
La Libertad 16 5 0 21 17 16 0 33 54
San Miguel 15 13 2 30 22 11 1 34 64
Sonsonate 10 9 0 19 24 11 0 35 54
Usulutan 6 10 1 17 21 7 0 28 45
Ahuachapan 4 4 0 8 17 19 0 36 44
La Union 2 7 0 9 20 18 0 38 47
La Paz 13 5 0 18 15 8 0 23 41
Cuscatlan 1 3 0 4 9 10 0 19 23
Chalatenango 4 3 0 7 8 7 0 15 22
Morazan 3 4 0 7 13 14 0 27 34
Cabañas 7 5 0 12 13 11 0 24 36
San Vicente 7 5 0 12 8 4 0 12 24
Honduras 2 2 0 4 6 6 0 12 16
Guatemala 0 0 0 0 4 3 0 7 7
Nicaragua 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Otros Paises 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Total 143 125 6 274 224 162 1 387 661

* Datos preliminares

Fuente: Sistema de Morbimortalida den Línea (SIMMOW)

Total (U+R)

Nacidos Muertos registrados en los establecimientos de salud del MINSAL

Según procedencia del paciente durante el período de Enero al 30 de noviembre de 2012*

Departamento
Urbano

Total
Rural

Total



Ministerio de Salud

Masculino Femenino Indeterminado Masculino Femenino Indeterminado

San Salvador 5,243 4,931 10 10,184 906 914 1 1,821 12,005
Santa Ana 1,307 1,294 1 2,602 2,151 2,068 1 4,220 6,822
La Libertad 1,468 1,439 0 2,907 1,926 1,891 2 3,819 6,726
San Miguel 1,405 1,451 3 2,859 1,910 1,796 2 3,708 6,567
Sonsonate 1,291 1,248 3 2,542 1,746 1,621 4 3,371 5,913
Usulutan 908 834 1 1,743 1,998 2,012 1 4,011 5,754
Ahuachapan 503 509 1 1,013 1,841 1,857 1 3,699 4,712
La Union 523 532 1 1,056 1,742 1,691 6 3,439 4,495
La Paz 443 413 3 859 1,718 1,654 2 3,374 4,233
Cuscatlan 324 316 0 640 1,474 1,373 0 2,847 3,487
Chalatenango 495 490 1 986 1,064 1,043 1 2,108 3,094
Morazan 370 352 0 722 1,224 1,140 1 2,365 3,087
Cabañas 427 432 0 859 1,073 987 0 2,060 2,919
San Vicente 547 509 0 1,056 882 822 0 1,704 2,760
Honduras 73 68 0 141 257 263 0 520 661
Guatemala 40 49 0 89 184 164 0 348 437
Nicaragua 6 7 0 13 2 4 0 6 19
Otros Paises 4 2 0 6 1 0 0 1 7
Total 15,377 14,876 24 30,277 22,099 21,300 22 42,847 73,698

* Datos preliminares

Fuente: Sistema de Morbimortalida den Línea (SIMMOW)

Total (U+R)Departamento
Urbano

Total
Rural

Total

Según procedencia del paciente durante el período de Enero al 30 de noviembre de 2012*

Total de nacimientos registrados en los establecimientos de salud del MINSAL



Ministerio de Salud

Muy Bajo Bajo (a) Normal Macrosomico Total Bajo Normal Macrosomico Total

San Salvador 131 1,257 10,419 232 11,908 72 24 1 97 12,005
Santa Ana 67 682 5,943 144 6,769 33 20 0 53 6,822
La Libertad 65 716 5,826 130 6,672 39 13 2 54 6,726
San Miguel 78 599 5,776 128 6,503 50 13 1 64 6,567
Sonsonate 53 541 5,233 85 5,859 37 17 0 54 5,913
Usulutan 42 406 5,141 162 5,709 34 10 1 45 5,754
Ahuachapan 28 465 4,131 72 4,668 29 13 2 44 4,712
La Union 38 299 3,939 210 4,448 36 10 1 47 4,495
La Paz 45 404 3,718 70 4,192 27 13 1 41 4,233
Cuscatlan 35 346 3,074 44 3,464 19 4 0 23 3,487
Chalatenango 23 287 2,716 69 3,072 14 8 0 22 3,094
Morazan 33 263 2,727 63 3,053 21 13 0 34 3,087
Cabañas 14 254 2,558 71 2,883 22 14 0 36 2,919
San Vicente 23 267 2,425 44 2,736 21 3 0 24 2,760
Honduras 14 81 548 16 645 13 2 1 16 661
Guatemala 7 38 376 16 430 6 0 1 7 437
Nicaragua 0 1 18 0 19 0 0 0 0 19
Otros Paises 0 1 6 0 7 0 0 0 0 7

Total 696 6907 64574 1556 73,037 473 177 11 661 73,698

* Datos preliminares

Fuente: Sistema de Morbimortalida den Línea (SIMMOW)

 (a) incluye dato de peso muy bajo

Total

Detalle del peso en nacimientos registrados en los establecimientos de salud del MINSAL

 durante el período de Enero al 30 de noviembre de 2012*

Nacido Muerto (Peso en gramos)
Departamento

Nacido Vivo (Peso en gramos)


